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BADANIA
e —

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 35/19/52/1/M-1

Ninigjsze Sprawozdanie z badar nr 35/19/52/1/M-1 zastgpuje Sprawozdanie z badar: nr 35/19/52/M-1
(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W. 40F, gr. 120 mm

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badar:

Malopelski Wojewé6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzowska 67
30-038 Krakéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu  budowlanego/prébki  kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:

u sprzedawcy: Firma KANTOR s.c. Czeslaw Kantor, Helena Kantor, Marcin Kantor, Barttomiej
Kantor i Katarzyna Jasifiska, 34-470 Czarny Dunajec, ul. Kolejowa 30A

2. Data pobrania prébki: 26.02.2019 1. nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia probki: 04.03.2019t.; nr Dprotokolu przyjecia probki- 35/19/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:
GENDERKA Sp. z 0. 0., ul. Bogdana Raczkowskiego 1, 85-862 Bydgoszcz

3. Oznaczenie serii lub partii Pprodukcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:
Data produkcji: 19.10.18
Nr partii 0052

6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:
nie okresla sie.
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7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:

Prébki wyrobu do badar — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym czarnym opakowaniu
oraz w foliowym fabrycznym opakowaniu (nazwa i logo producenta) - zdjecia nr 1 i nr 2. Na
opakowanie foliowe zostala naklejona etykieta Malopolskiego Wojewodzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego z napisem: ,zabezpieczona do badafi probka wyrobu budowlanego™
(zdjecie nr 2). Dostarczono 5 sztuk plyt styropianowych, cigtych w kolorze biatym z czarnymi
wtrgceniami (zdjecie nr 3).

Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:
30 sztuk

9. Wielkos¢ (ilo$é, masa, objeto$é) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:
1 paczka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kiére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 26.02.2019 r.:
— art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U.z2016 ., poz. 1570 z pézn. zm.).

11.  Data przeprowadzenia badania: 20.03.2019 r. +26.04.2019.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (esli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 5 plyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x120) mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byla
wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosila nie mniej niz 1 m* (facznie 2,5 m’),
Kré6tszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych prébki ogdlnej byl nie mniejszy niz
300 mm i miat dtugosé 500 mm. Wyr6b byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie
badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek”
1 2 3 4
120,5
Grubosé, mm gg’g
1. PN-EN 823:2013-0 4
N 823:2013-07 1205
warto$¢ srednia, mm 120
0,0400
Wspélezynnik przewodzenia ciepta w 0,0398
temperaturze 10°C, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0400
2. metoda czujnika strumienia 0,0400
cieplnego
wartosé Srednia, W/mK iopinee 0,0400
odchylenie standardowe, W/mK 0,0001
94,0
Wytrzymalo$é na zginanie, kPa PN-EN 12089:2013-07 93,0
3.
metoda B 94,0
warto$¢ srednia, kPa 93,7
Wytrzymato$é na rozcigganie prostopadle do ;g
4. | powierzchni czotowych, 6, kPa PN-EN 1607:2013-07 85
wartosS¢ Srednia, kPa 79 B

Dip. 1 pelnowymiarowej plyty oznaczonej w laboratorium numerem 1,
Lp. 2 — o wymiarach ok. (610x610x120) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewnosé pomiaru:
0,0020 W/mK, szczeg6towe wyniki i warunki badania podano w tablicy 1a,

Lp. 3 — o wymiarach ok. (300x150x50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw migdzy podporami
L = 250 mm, wszystkie probki ulegty ztamaniu, niepewnosé pomiaru wytrzymatosci na zginanie: 2,5 kPa, niepewnosé pomiaru
ugiecia: 1 mm,

Lp. 4 — o wymiarach ok (150x150x120) mm, wycictych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 3, wszystkie probki ulegly
Zniszczeniu w warstwie styropianu, niepewnos¢ pomiaru: 6 kPa,

Tablica Ia  Badania fizyczno-chemiczne, badanie wspdlczynnika przewodzenia ciepla i oporu
cieplnego

Lp. Wiasciwosé Wynild badas

Probkal | Probka2 | Probka3 | Probkad
1 2 3
1. Grubosé probki, mm 118,78 119,14 119,23 119,08
2. Gestos¢ sezonowanego materiaty poddanego badaniu, kg/m® 11,1 11,2 11,1 11,1
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,01 0,01 0,01 0,01
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosei) podezas badania, mm (mm°) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,01 20,01 20,01 20,02
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,02 10,01 10,01
8. Temperatura $rodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. Gestosé strurm_ema cxegluego przeplywajacego przez probke 6,74 6.68 6,70 6,76

podczas badania, W/m'

Norma wyrobu: PN-EN 13163+A1:2015-03.

Grubo$¢ badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem ptyta aparatu.
Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej:

(610 x 610) mm,

* Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: FOX 600: 18.03.2019, Kalibracje wykonano przy uzyciu
CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements, Geel,
Belgia):

—  opbr cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ryo= 1,132 m2-K/W.
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—  data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000,
®* Typy aparatéw: jednoprobkowe, symetryczne.
= Polozenie aparatéw: poziome.
* Polozenie goracej strony probki: spéd.
* Metoda redukcji strat ciepla na krawedziach: izolacja krawedzi.

Sprawozdanie z badan nr 35/19/52/1/M-1

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspétezynniku rozszerzenia k=2, nie uwzgledniajg
niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiar6w wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i
warunki szczegblne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokoln pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica2 Ocena i interpretacia wynikéw badahi na zgodnos¢ z deklarowanymi

wlasciwosciami  uzytkowymi  wyrobu budowlanego dla  wspdlczynnika
przewodzenia ciepta i oporu cieplnego
[ [ Wartosé¢ Ocena
. deklarowana w . wg kryterium
Lp. chfl:sl? t(imcszaka Badana cecha zakresie s r:zz’(lllzlle(nia z Zalacznika F,
rysty wlasciwosci P punkt F.1.2
uzytkowych* PN-EN 13172:2012+*
Wsp6tezynnik wyréb spelnia
o rzewodzenia ciepta wymagania
1. Opér cieplny \P;V temperaturze lgi C, Ap=0,040 0,0400Y poniewaz nie jest spemig.ny
warunek niezgodnosci:
W/mK Ap<hgt 0,44 x S,

* zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych nr W40F/OSW/01/15 z dnia 01.12.2015 r,
1)warto$é obliczona z réwnania: Asr+ 0,44 x S, wg Zalgeznika F, punkt F 1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: ASr to wartos¢ Srednia wspélczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiaréw, WimK,
82 to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.
**do oceny wynikéw zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Tablica3 Ocena i interpretacia wynikéw badai na zgodnos¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Warto§é
. deklarowana/klasa . .
Lp. Zasadiice Badana cecha /poziom w zakresie Wy m!( Kryterium Ocena**
charakterystyka . . badania oceny
wlasciwoS$ci
uzytkowych*

wyréb

spelnia
1. Op6r cieplny Grubos¢, mm T1 120 120+1 deklarowane
wlasciwosci

uzytkowe

wyréb

. .. nie spelnia
2. ;NytrZ}_':lall(%;:c == BS100 93,7 muil(;r(l)um deklarowanych
2 ’ wiasciwosci
Wytrzymato$é na uzytkowych
rozciaganie/zginanie Wytrzymatosé na y ewsg;l:ﬁa
3. rozclaganie prqstopadle TR100 79 mmum deklarowanych

do powierzchni 100 e .
czolowych, kPa wilasciwosci
| ’ uzytkowych

* zgodhnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr WA0F/OSW/01/15 z dnia 011 2.2015r.,

**do oceny wynikéw zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).
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Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiadow Budowlanych
ATZOLACJA"

L
mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

ajgcego badanie)

0dP1S Przeprow.
* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 35/19/52/1/M-1
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